
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: PROSECUZIONE DEL PROGETTO: “PROMOZIONE E REALIZZAZIONE 
DI INTERVENTI DI ASSISTENZA PSICOLOGICA CONTINUATIVA IN FAVORE 
DELLA POPOLAZIONE MINORILE A FRONTE DI PROBLEMATICHE COLLEGATE E 
O RIFERIBILI ALL’EMERGENZA SANITARIA DA COVID 19” (DI CUI ALLA D.G.R. 
N. 5 – 2352 DEL 27/11/2020)” – L’ASL VCO HA, A SUO TEMPO, ADERITO CON 
DELIBERAZIONE N. 334 DEL 14.4.2021.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: AFFARI GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALI

L'estensore dell'atto: Lequaglie Emilio
Il Responsabile del procedimento: Valente Margherita
Il Dirigente/Funzionario: Valente Margherita
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore sostituto SOC Affari Generali 
Legali ed Istituzionali di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con 
delibera n. 290 del 12/05/2017, modificato con delibera n. 65 del 28.1.2020.

Premesso che:

- con D.G.R. n. 5 – 2352 del 27/11/2020 la Regione, con riferimento al progetto per 
la promozione e la realizzazione di interventi di assistenza psicologica continuativa 
in favore della popolazione minorile, a fronte di problematiche collegate e o riferibili 
all’emergenza sanitaria da Covid 19, ha provveduto ad attribuire i finanziamenti alle 
Aziende sanitarie sedi dei servizi sovra zonali. In particolare all’ASL VC, 
amministratore capofila in quanto sede del Servizio di Psicologia sovrazonale, è 
stata assegnata la quota pari ad € 111.350,00 di cui € 13.939,00 da destinare 
all’ASL VCO.

- con deliberazione n. 334 del 14.4.2021 l’Asl VCO ha aderito al progetto per la 
promozione e la realizzazione dei suddetti interventi utilizzando, nel 2021 e nel 
corso del primo semestre 2022, i fondi messi a disposizione, incrementando il 
monte ore settimanale per personale convenzionato psicologo aggiuntivo fino al 
raggiungimento del monte ore massimo di 38 ore settimanali.

Dato atto  che:
- le azioni di coordinamento sono state assegnate all’ASL VC ed il coordinamento del 
progetto è stato attribuito alla Dr.ssa Patrizia Colombari, Direttore della Soc Psicologia 
dell’Asl VC.  
- la funzione di Referente del progetto, nell’ambito dell’ASLVCO, è stata attribuita alla 
Dr.ssa Tiziana Vairetti, dirigente psicologa assegnata, funzionalmente, alla Soc NPI.

Richiamata la Determina dirigenziale n. 2134 del 21.12.2021 con la quale la Regione,  
nel ratificare  la DGR n. 8-4325 del 16.12.2021, ha disposto il proseguimento, da parte dei 
5 Servizi di Psicologia sovrazonali, degli interventi di assistenza psicologica continuativa in 
favore della popolazione minorile, assegnando all’Asl VC l’importo di € 75.992,46 di cui € 
9.514,26 a favore dell’Asl VCO.

Rilevato inoltre che la Regione, con nota n. 41402 del 10.12.2020, ha confermato 
all’ASL VC lo svolgimento delle azioni di coordinamento consistenti nel:
 - mantenere raccordi costanti con gli Psicologi del Quadrante incaricati quali Referenti del 
Progetto per favorire uno sviluppo omogeneo del Progetto sul Territorio; 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

- monitorare eventuali criticità che possono sorgere nel percorso di sviluppo del Progetto e 
che necessitano di essere segnalati in Regione;  
- farsi carico di mantenere i raccordi con gli Uffici Amministrativi dell’ASL di Vercelli, 
preposti a gestire la parte finanziaria e le procedure relative alla selezione del Personale e 
all’avvio degli incarichi e favorire la comunicazione e gli scambi con gli Uffici delle altre 
ASL, affinché siano svolte le procedure necessarie; 
-  raccogliere la documentazione necessaria alla rendicontazione e inoltrarla alla Regione; 
- monitorare che, al termine del Progetto e a rendicontazione avvenuta, venga mantenuto 
lo scambio tra Uffici Amministrativi e Finanziari per l’inoltro delle quote spettanti.

Ritenuto di proseguire, da parte dell’ASL VCO, il progetto volto alla promozione e 
realizzazione di interventi di assistenza psicologica continuativa in favore della popolazione 
minorile, a fronte di problematiche correlate e/o riferibili all’emergenza sanitaria da Covid-
19, di cui alla D.G.R. n. 5 – 2352 del 27/11/2020 con la quale la Regione ha assegnato i 
finanziamenti alle AA.SS.LL sedi dei servizi sovra zonali. 

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 

DELIBERA

1. Di dare atto che  la  Regione, con Determina dirigenziale n. 2134 del 21.12.2021, nel 
ratificare la DGR n. 8-4325 del 16.12.2021, ha approvato il proseguimento, da parte dei 
5 Servizi di Psicologia sovrazonali, degli interventi di assistenza psicologica continuativa 
in favore della popolazione minorile, assegnando all’Asl VC l’importo di € 75.992,46 di 
cui € 9.514,26 a favore dell’Asl VCO. 

2. Di proseguire, da parte dell’ASL VCO, nell’attuazione del progetto per la promozione e la 
realizzazione di interventi di assistenza psicologica continuativa in favore della 
popolazione minorile, a fronte di problematiche collegate e o riferibili all’emergenza 
sanitaria da Covid 19 (di cui alla D.G.R. n. 5 – 2352 del 27/11/2020), progetto al quale 
l’ASL VCO ha aderito con la  deliberazione n. 334 del 14.4.2021.

3. Di confermare le azioni di coordinamento attribuite all’ASL VC, in premessa riportate, 
prendendo atto che il coordinamento del progetto è stato attribuito alla Dr.ssa Patrizia 
Colombari, Direttore della Soc Psicologia dell’Asl VC. 

4. Di confermare la funzione di Referente del progetto alla Dr.ssa Tiziana Vairetti, dirigente 
psicologa assegnata, funzionalmente, alla Soc NPI dell’ASL VCO.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

5. Di dare atto che l’ulteriore importo assegnato all’ASL VCO, pari ad € 9.514,26  
(comprensivo di oneri e IRAP), verrà introitato sul conto 4.50.01.51 del conto 
economico esercizio 2022, ed impegnato sui conti 3.10.04.76 - 3.30.01.10 del 
medesimo conto economico esercizio 2022. 

6. Di trasmettere il presente provvedimento al Referente aziendale, alle Strutture Aziendali 
coinvolte nel progetto, nonché al Direttore Generale dell’Asl VC ed al Direttore della Soc 
Psicologia, coordinatore del progetto.  


		2022-09-06T15:49:12+0000


		2022-09-06T18:21:23+0000


		2022-09-07T17:25:49+0000




